

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน
อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 110,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	22,960,800 บาท
งบบุคลากร	รวม	12,909,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	4,959,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	532,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
- ค่าเงินเดือนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล $21,120 \times 12 = 253,440$		
- ค่าเงินเดือนรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (2 คน) $11,610 \times 2 \times 12 = 278,640$ ตั้งจ่ายจากรายรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกและรองนายก		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล $1,900 / 12 = 22,800$		
- ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (2 คน) $950 \times 2 \times 12 = 22,800$ ตั้งจ่ายจากรายรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	45,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
- ค่าตอบแทนพิเศษนายกองค์การบริหารส่วนตำบล $1,900 \times 12 = 22,800$		
- ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (2 คน) $950 \times 2 \times 12 = 22,800$		
ตั้งจ่ายจากรายรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	90,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
- ค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล $7,560 \times 12 = 90,720$ ตั้งจ่ายจากรายรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,245,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
- ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 11,610*12=139,320		
- ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 9,500*12=114,000		
- ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (43 คน) 7,560*43*12=3,900,960		
- ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 7,560*12=90,720		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,950,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	4,133,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน		
จำนวน 14 อัตรา ดังนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
1. นักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด อบต.) 37,830*12=453,960		
2. นักบริหารงานท้องถิ่น (รองปลัด อบต.) 43,580*12=522,960		
3. นักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด) 26,980*12=323,760		
4. นักพัฒนาชุมชน 25,970*12=311,640		
5. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน 25,470*12=305,640		
6. นักทรัพยากรบุคคล 21,140*12=253,680		
7. นักจัดการงานทั่วไป 21,500*12=258,000		
8. นิติกร 19,160*12=229,920		
9. เจ้าพนักงานธุรการ 24,825*12=279,900		
10. เจ้าพนักงานธุรการ 11,960*12=143,520		
11. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 20,360*12=244,320		
12. นักวิชาการเกษตร 17,880*12=214,560		
13. นักพัฒนาการท่องเที่ยว 18,200*12=218,400		
14. นักวิชาการตรวจสอบภายใน 29,610*12=355,320		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนประจำตำแหน่งแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี้		
1. เจ้าพนักงานธุรการ 2,000*12=24,000		
2. เจ้าพนักงานธุรการ 2,000*12=24,000		
3. เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,000*12=24,000		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)		

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

252,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนประจำตำแหน่งแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ดังนี้

1. ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนนักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด อบต.)
 $7,000 \times 12 = 84,000$
2. เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่น (ปลัด อบต.)
 $7,000 \times 12 = 84,000$
3. เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานท้องถิ่น (รองปลัด อบต.)
 $3,500 \times 12 = 42,000$
4. เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานทั่วไป (หัวหน้าสำนักปลัด)
 $3,500 \times 12 = 42,000$

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

3,049,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 13 อัตรา และจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา

-พนักงานจ้างตามภารกิจ

1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ $9,400 \times 12 = 112,800$
2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ $12,270 \times 12 = 147,240$
3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
 $12,570 \times 12 = 150,840$
4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน $14,100 \times 12 = 169,200$
5. ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน $19,680 \times 12 = 236,160$
6. ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน $19,310 \times 12 = 231,720$
7. ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป $18,000 \times 12 = 216,000$
8. ผู้ช่วยนักวิชาการประชาสัมพันธ์ $18,000 \times 12 = 216,000$
9. ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร $19,950 \times 12 = 239,400$
10. ผู้ช่วยนักวิชาการสาธารณสุข $15,000 \times 12 = 180,000$
11. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา $11,280 \times 12 = 135,360$
12. พนักงานขับรถ $11,270 \times 12 = 135,240$
13. พนักงานขับรถ $10,280 \times 12 = 123,360$

-พนักงานจ้างทั่วไป

1. พนักงานขับรถ (2 อัตรา) $9,000 \times 2 \times 12 = 216,000$
2. นักการภารโรง $9,000 \times 12 = 108,000$
3. คนงานทั่วไป (4 อัตรา) $9,000 \times 4 \times 12 = 432,000$

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	276,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 15 อัตรา</p> <p>-พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2,000*12=24,000</p> <p>2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 2,000*12=24,000</p> <p>3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,000*12=24,000</p> <p>4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุขชุมชน 2,000 *12=24,000</p> <p>5. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 2,000*12=24,000</p> <p>6. พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 2,000*12=24,000</p> <p>7. พนักงานขับรถ (2 อัตรา) 2,000*2*12=48,000</p> <p>-พนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>8. พนักงานขับรถ (2 อัตรา) 1,000*2*12=24,000</p> <p>9. นักการภารโรง 1,000*12=12,000</p> <p>10. คนงานทั่วไป (4 อัตรา) 1,000 *4*12=48,000</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	168,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ</p> <p>(เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำนักงานในพื้นที่พิเศษ)</p> <p>ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 14 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	7,390,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	880,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อปท. ตามที่ได้รับมอบหมาย เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา และคณะกรรมการตรวจงานจ้างต่าง ๆ ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบ สวนทางวินัย คณะกรรมการสอบสวนความรับผิดชอบทางละเมิด ค่าตอบแทน คณะกรรมการคัดเลือกเพื่อให้ดำรงตำแหน่งในระดับที่สูงขึ้นของพนักงาน ส่วนตำบล ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งานพิเศษที่ต้องปฏิบัติ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	80,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		

<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และมีสิทธิเบิกจ่ายเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรจาก อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	<p>จำนวน</p>	<p>100,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัฟฟอก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาแบกหาม สัมภาระ ค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายไวเนล ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามกฎหมาย ฯลฯ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p>	<p>4,610,000 บาท</p> <p>500,000 บาท</p>

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 1,300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็น

1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 500,000 บาท โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการรับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)

2) ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สองใน ตั้งไว้ 300,000 บาท

เพื่อเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้และค่าบริการอื่น ๆ เท่าที่จำเป็นและเกี่ยวข้อง หรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง อปท. กับ อปท. หรือ อปท. กับ รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)

3) ค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี และวันสำคัญของทางราชการ

ตั้งไว้ 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานรัฐพิธี และวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาวันปิยมหาราช วันพระราชทานรัฐธรรมนูญ งานพืชมงคลจรดพระนังคัลแรกนาขวัญ ปี 2561 และพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ รัชกาลที่ 9 เป็นต้น ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการจัดงานหรือพิธีการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ผู้บริหารท้องถิ่น และสมาชิกสภาท้องถิ่น เลือกตั้ง

จำนวน 1,000,000 บาท

ซ่อม

ผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ผู้บริหารท้องถิ่น และสมาชิกสภาท้องถิ่น เลือกตั้งซ่อมผู้บริหาร และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 99)

- | | | |
|---|-------|-------------|
| <p>10. ค่าใช้จ่ายตามโครงการปฏิบัติงานของศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้าง</p> <p>ระดับอำเภอ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปฏิบัติงานของศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารจัดซื้อจัดจ้างระดับอำเภอ เช่น ค่าจ้างผู้ปฏิบัติงานประจำศูนย์ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 129)</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลมีคำสั่ง</p> <p>ให้เดินทางไปราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลมีคำสั่งให้เดินทางไปราชการสำหรับ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก</p> <p>ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p> | จำนวน | 500,000 บาท |
| <p>3. ค่าของขวัญของรางวัลในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม</p> <p>ค่าพวงมาลัย ค่าดอกไม้และพวงมาลาสำหรับพิธีการต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็นและมีความสำคัญ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญของรางวัลในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ที่มีความจำเป็นและเหมาะสม ค่าพวงมาลัย ค่าดอกไม้และพวงมาลาสำหรับพิธีการต่าง ๆ ตามวาระและโอกาสที่จำเป็น และมีความสำคัญ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</p> <p>ที่มีความจำเป็น ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p> | จำนวน | 150,000 บาท |
| <p>4. ค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ดอกไม้ อื่น ๆ เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p> | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>5. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและศึกษา</p> <p>ดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน อปท.</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงาน และศึกษาดูงานของผู้บริหาร สมาชิกสภา และพนักงาน อปท. หรือบุคคลอื่นที่ได้รับอนุมัติให้เข้าร่วมฝึกอบรมเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p> | จำนวน | 500,000 บาท |

<p>6.ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านคุณธรรม จริยธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงาน</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านคุณธรรม จริยธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม บ้ายโครงการ และค่าอุปกรณ์อื่นใดที่ใช้ในการจัดโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 91)</p>		
<p>7.ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชัน</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและปราบปรามการทุจริตคอร์รัปชัน เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่าง และเครื่องดื่ม บ้ายโครงการ และค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 99)</p>		
<p>8.ค่าใช้จ่ายตามโครงการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อปท.</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการเผยแพร่และประชาสัมพันธ์การดำเนินงานของ อปท. เช่น การจัดทำเอกสารประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานของ อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 100)</p>		
<p>9.ค่าใช้จ่ายตามโครงการออกหน่วยบริการประชาชน (อบต.เคลื่อนที่)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการออกหน่วยบริการประชาชน (อบต.เคลื่อนที่) เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 100)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p>	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ขององค์การบริหารส่วน ตำบล เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ และรถยนต์ส่วนบุคคล เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p>		
<p>ค่าวัสดุ</p>	รวม	1,100,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะต่าง ๆ เก้าอี้ต่าง ๆ ตู้ต่าง ๆ กระดาษ แบบพิมพ์ สมุดประวัติข้าราชการ หมึก สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน กรรไกร ปากกา ลวดเย็บกระดาษ แผ่นปิดประกาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>		

<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่น หลอดไฟ สายไฟ ถ่านไฟฉาย ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แปรง น้ำยาล้างจาน แก้วน้ำ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ยางรถ จักรยานยนต์ หรืออุปกรณ์ต่าง ๆ ของรถส่วนบุคคล ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น เคมีภัณฑ์ น้ำยาต่าง ๆ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म เมมโมรีการ์ด แอบบันทึกเสียง หรือภาพ เลนส์ หรืออุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุเครื่องแต่งกาย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับผู้ปฏิบัติงานกวาดล้างถนน งานล้างท่อ งานจัดเก็บขยะ และงานจิตพ่นสารเคมี เป็นต้น เช่น เสื้อแขน สั้น-ยาว กางเกงขาสั้น-ยาว ถุงมือยาง ผ้าปิดปากจมูก เสื้อกั๊กสะท้อนแสง รองเท้ายาง และเสื้อกันฝน ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์หรือจานบันทึก ข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับหมึก โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	200,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	800,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล และที่อยู่ในความดูแล ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบ (GFMIS) สำหรับการดำเนินงานของ อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ (โทรสาร) ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		
งบลงทุน	รวม	2,660,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	2,660,900 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. โต๊ะสำนักงาน	จำนวน	7,500 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าโต๊ะสำนักงาน จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ทำด้วยเหล็กหรือสแตนเลส ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 1.2 เมตร - ผิวหน้าเคลือบด้วยสแตนเลส หรือวัสดุอื่นที่คงทน - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 139)</p>		
2. เครื่องดูดฝุ่น	จำนวน	14,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องดูดฝุ่น จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 25 ลิตร สามารถดูดฝุ่นและน้ำได้ - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 140)</p>		

3. ตู้บานเลื่อน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้บานเลื่อน จำนวน 6 ตู้ ตู้ละ 5,000 บาท รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีขนาด 3 ฟุต ชนิดทำด้วยเหล็กหรือสแตนเลส - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 140)</p>		
4. โต๊ะประชุมหน้าสแตนเลส	จำนวน	25,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะประชุมหน้าสแตนเลส จำนวน 10 ตัว ตัวละ 2,500 บาท รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 1.2 เมตร ผิวหน้าเคลือบด้วยสแตนเลส - แบบขาพับได้ และขาทำด้วยเหล็ก - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 140)</p>		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
1. รถจักรยานยนต์	จำนวน	138,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารถจักรยานยนต์ จำนวน 1 คัน รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ขนาด 250 ซีซี. - มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 138)</p>		
2. รถยนต์ตรวจการณ์	จำนวน	1,489,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารถยนต์ตรวจการณ์ จำนวน 1 คัน รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,000 ซีซี. - หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ เครื่องยนต์ดีเซล - แบบขับเคลื่อน 4 ล้อ <p>(รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 138)</p>		
3. รถบรรทุกขยะ	จำนวน	950,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่ารถบรรทุกขยะ จำนวน 1 คัน รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ขนาด 1 ตัน มีปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี. - หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ - แบบเปิดข้างเทท้าย <p>(รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์)</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า)</p>		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	4,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter และ Custom โดยถอดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 50 แผ่น <p>(รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 143)</p>		
2.สแกนเนอร์ จำนวน 1 เครื่อง สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป	จำนวน	3,100 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าสแกนเนอร์ จำนวน 1 เครื่อง สำหรับงานเก็บเอกสารทั่วไป รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีความละเอียดในการสแกนไม่น้อยกว่า 4,800x4,800 dpi - สามารถสแกนเอกสารได้ไม่น้อยกว่ากระดาษขนาด A4 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 143)</p>		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	167,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ เช่น ร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าลงทะเบียน ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป</p> <p>งานวางแผนสถิติและวิชาการ (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างตามภารกิจ ที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างตามภารกิจที่มีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>	จำนวน	60,000 บาท
<p>2. ค่าใช้จ่ายโครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านและตำบลเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดเวทีประชาคมหมู่บ้านและตำบล เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น สำหรับเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ และอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 100)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>3. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนกระบวนการทบทวนและปรับปรุงแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนกระบวนการทบทวนและปรับปรุงแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 100)</p>	จำนวน	20,000 บาท
งบลงทุน	รวม	7,500 บาท
ครุภัณฑ์	รวม	7,500 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
<p>1. เครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ สำหรับใช้บรรยาย เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ สำหรับใช้บรรยาย จำนวน 1 ชุด รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นชนิดลากจูง (มือจับล้อลาก สำหรับเคลื่อนย้าย) ประกอบด้วย ไมโครโฟน ไร้สาย สายอากาศ มิกเซอร์ เครื่องขยายเสียงและลำโพงในชุดเดียวกัน - ความถี่ในการใช้งาน 160-250 เมกะเฮิรตซ์ และกำลังเสียง ไม่ต่ำกว่า 20 วัตต์ - มีแบตเตอรี่แบบชาร์จได้ และมีวงจรป้องกันคลื่นรบกวน - มีช่องต่อกับไมโครโฟนภายนอก และมีช่องว่างต่อ USB สำหรับเพลง และบันทึกเสียง <p>(รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 139)</p>	จำนวน	7,500 บาท

งานบริหารงานคลัง	รวม	7,275,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	3,096,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,096,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,883,280 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 6 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. นักบริหารงานคลัง (ผู้อำนวยการกองคลัง) $28,030 \times 12 = 336,360$ 2. นักวิชาการคลัง $29,610 \times 12 = 355,320$ 3. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $24,825 \times 12 = 297,900$ 4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $24,825 \times 12 = 297,900$ 5. เจ้าพนักงานธุรการ $24,825 \times 12 = 297,900$ 6. เจ้าพนักงานพัสดุ $24,825 \times 12 = 297,000$ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	96,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินปรับเพิ่มตามคุณวุฒิเป็นคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ได้รับของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 4 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $2,000 \times 12 = 24,000$ 2. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $2,000 \times 12 = 24,000$ 3. เจ้าพนักงานธุรการ $2,000 \times 12 = 24,000$ 4. เจ้าพนักงานพัสดุ $2,000 \times 12 = 24,000$ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา</p> <p>- นักบริหารงานคลัง (ผู้อำนวยการกองคลัง) $3,500 \times 12 = 42,000$</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	919,560 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 6 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยนักวิชาการคลัง $17,640 \times 12 = 211,680$ 2. ผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ $16,400 \times 12 = 196,800$ 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $11,410 \times 12 = 136,920$ 4. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $10,280 \times 12 = 123,360$ 5. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ $11,900 \times 12 = 142,800$ 6. คนงานทั่วไป $9,000 \times 12 = 108,000$ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 4 อัตรา</p> <p>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี $2,000 \times 12 = 24,000$</p> <p>2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ $2,000 \times 12 = 24,000$</p> <p>3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ $2,000 \times 12 = 24,000$</p> <p>4. คนงานทั่วไป $1,000 \times 12 = 12,000$</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
เงินเบี้ยกัณฑ์การ	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ (เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำนักงานในพื้นที่พิเศษ) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 6 อัตรา เดือนละ $1,000 \times 6 \times 12 = 72,000$ บาท ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	3,990,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	1,170,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,050,000 บาท
<p>1) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต. ตามที่ได้รับการแต่งตั้ง ตั้งไว้ 500,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p> <p>2) เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผลประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ให้แก่พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง สังกัด อบต.แม่สลองใน ตั้งไว้ 1,000,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง เช่น งานเร่งด่วน งานพิเศษที่ต้องปฏิบัติ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับบุตร พนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,470,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเย็บเล่มหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และค่าลง ทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่า บริการอื่น ๆ ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่น ๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับพนักงานส่วนตำบลและ พนักงานจ้าง อบต.	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>		
2. โครงการประชาสัมพันธ์การเสียภาษีเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บราย ได้	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์การเสียภาษีเพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดทำป้ายประชา สัมพันธ์ ข้อมูลข่าวสาร ใบปลิว โปสเตอร์ หนังสือ คู่มือต่าง ๆ ของกองคลัง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 100)</p>		
3. โครงการจัดทำระบบแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำระบบแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สิน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 100)</p>		
3. โครงการให้บริการประเมินและรับชำระภาษีนอกสถานที่	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการให้บริการประเมินและรับชำระภาษี นอกสถานที่ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		

4. โครงการสนับสนุนการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ของ อปท. (E-Laas) จำนวน ให้บรรลุผลสัมฤทธิ์	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนการจัดทำระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ ของ อปท. (E-Laas) ให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ เช่น การเตรียม เครื่องคอมพิวเตอร์วัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>	
6. โครงการจ่ายเงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตามกฎหมายจราจรทางบก จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจ่ายเงินรางวัลในคดีจับกุมผู้กระทำความผิดตาม กฎหมายจราจรทางบก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 89)</p>	
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน 500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ต่าง ๆ ได้แก่ รถยนต์ส่วน กลาง รถจักรยานยนต์เครื่องพิมพ์ เครื่องปรับอากาศ เครื่อง คอมพิวเตอร์ ตู้ โต๊ะ ค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินอื่น ๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p>	
ค่าวัสดุ	รวม 1,300,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน 200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสำนักงานสำหรับใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น เครื่อง เขียน กระดาษ สิ่งพิมพ์ ฯลฯ ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน 50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด แปรง น้ำยาล้างจาน แก้วน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน 200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางนอก ยาง ใน แบตเตอรี่ หัวเทียน หรืออุปกรณ์ต่าง ๆ ของรถยนต์ และรถ จักรยานยนต์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า101)</p>	

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อน้ำมันหล่อลื่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ทุกกองสำหรับเครื่องพ่นหมอกควัน เครื่องตัดหญ้า รถยนต์ส่วนบุคคล และรถจักรยานยนต์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)	จำนวน	800,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์หรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์ ตลับหมึก โปรแกรมและอื่น ๆ เป็นต้น สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)	จำนวน	50,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	50,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) สำหรับการดำเนินงานของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)	จำนวน	50,000 บาท
งบลงทุน	รวม	188,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	88,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ตู้เอกสาร 2 บานเปิด เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เอกสาร 2 บานเปิด จำนวน 4 ตู้ ตู้ละ 5,500 บาท รายละเอียดดังนี้ - มีขนาดสูง ไม่น้อยกว่า 90 เซนติเมตร - ชนิดทำด้วยเหล็กหรือสแตนเลส - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 140)	จำนวน	22,000 บาท
2. เก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว เพื่อจ่ายเป็นค่าเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 4 ตัว ตัวละ 850 บาท รายละเอียดดังนี้ - ขนาดความสูง ไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร - เบาะหุ้มด้วยหนังสังเคราะห์ - ขาทำด้วยเหล็ก - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 141)	จำนวน	3,400 บาท

<p>3.เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ชนิดตั้งพื้นหรือชนิดแขวน (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า)</p>	จำนวน	47,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
<p>1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย และมี DVD-Rw หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีเป็นพิมพ์และเมาส์ และมีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratioไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 143)</p>	จำนวน	16,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	100,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
<p>1. ประเภทโครงการปรับปรุงและต่อเติมห้องกองคลัง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงและต่อเติมห้องกองคลัง</p> <p>สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 77)</p>	จำนวน	100,000 บาท

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	1,350,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,320,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) ค่าเบี้ยประกอบโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่มและอื่น ๆ ที่จำเป็น ซึ่งเกี่ยวข้องตามโครงการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 89)</p>		
2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่าง ๆ	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลต่าง ๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกอบโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าเต็นท์ อุปกรณ์แสงสว่าง และอื่น ๆ ที่จำเป็น ช่วงเทศกาลต่าง ๆ เช่น เทศกาลปีใหม่ และเทศกาลสงกรานต์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 88)</p>		
3. ค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.แม่สลองใน ด้านภัยหนาว ประจำปี 2561	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ อบต.แม่สลองใน ด้านภัยหนาว ประจำปี 2561 เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องนุ่งห่มกันหนาว ให้แก่ประชาชนในพื้นที่ที่ประสบภัยหนาว ค่าวัสดุอุปกรณ์และอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		
4. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนแนวกันไฟตำบลแม่สลองใน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนแนวกันไฟตำบลแม่สลองใน เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการสนับสนุนแนวกันไฟ จำนวน 27 หมู่บ้านเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเบี้ยโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 89)</p>		

5. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมซ่อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมซ่อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่มคั่วมือ วัสดุอุปกรณ์และอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 133)
6. ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดค่ายบำบัดปรับเปลี่ยนพฤติกรรมฟื้นฟูผู้เสพและ ผู้ติดยาเสพติด จำนวน 100,000 บาท
ผู้ติดยาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดค่ายบำบัดปรับเปลี่ยนพฤติกรรมฟื้นฟูผู้เสพและผู้ติดยาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารคั่วมือการฝึกอบรม วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 89)
7. ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพผู้ได้รับการบำบัดปรับเปลี่ยน พฤติกรรม จำนวน 100,000 บาท
ผู้ติดยาเสพติด เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพผู้ได้รับการบำบัดปรับเปลี่ยนพฤติกรรม เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารคั่วมือการฝึกอบรม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 89)
8. ค่าใช้จ่ายในการกำจัดสิ่งกีดขวางทางน้ำเพื่อป้องกันอุทกภัย จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการกำจัดสิ่งกีดขวางทางน้ำเพื่อป้องกันอุทกภัย เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดหาเครื่องจักรกล ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ค่าแรงงาน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 90)

9.ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เนื่องใน วันต่อต้านยาเสพติด จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เนื่องใน วันต่อต้านยาเสพติด จ่ายเป็นค่าป้ายประกอบโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม วัสดุอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็น ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 89)

ค่าวัสดุ **รวม** 200,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง **จำนวน** 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น กระจกโค้งมน สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)

วัสดุเครื่องแต่งกาย **จำนวน** 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานด้านป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เช่น เสื้อสะท้อนแสง ชุดดับเพลิง หมวก หน้ากาก รองเท้าบูท ชุดป้องกันสัตว์มีพิษ (ชุดป้องกันต่อหัวเสื้อ) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)

งบเงินอุดหนุน **รวม** 30,000 บาท

เงินอุดหนุน **รวม** 30,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ **จำนวน** 30,000 บาท

1)โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดจังหวัดเชียงราย

ปีงบประมาณ พ.ศ.2561

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดเชียงราย

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 126)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,263,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,960,320 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,960,320 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	917,280 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 3 อัตรา</p> <p> 1. นักบริหารงานการศึกษา (ผู้อำนวยการกองการศึกษา) $32,800 * 12 = 393,600$</p> <p> 2. นักวิชาการศึกษา $29,610 * 12 = 355,320$</p> <p> 3. เจ้าพนักงานธุรการ $14,030 * 12 = 168,360$</p> <p> ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา</p> <p> 1. เจ้าพนักงานธุรการ $2,000 * 12 = 24,000$</p> <p> ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนประจำตำแหน่ง แก่พนักงานส่วนตำบลตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด จำนวน 1 อัตรา</p> <p> 1. นักบริหารงานการศึกษา (ผู้อำนวยการกองการศึกษา) $3,500 * 12 = 42,000$</p> <p> ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	785,040 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา</p> <p> - พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p> 1. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $10,220 * 12 = 122,640$</p> <p> 2. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (3 คน) $9,400 * 3 * 12 = 338,400$</p> <p> - พนักงานจ้างทั่วไป</p> <p> 3. แม่บ้าน $9,000 * 12 = 108,000$</p> <p> 4. ผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $9,000 * 2 * 12 = 216,000$</p> <p> ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 7 อัตรา</p> <p>- พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <p>1. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $2,000 \times 12 = 24,000$</p> <p>2. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (3 คน) $2,000 \times 3 \times 12 = 72,000$</p> <p>- พนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>3. แม่บ้าน $1,000 \times 12 = 12,000$</p> <p>4. ผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $2,000 \times 2 \times 12 = 48,000$</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุน</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	156,000 บาท
<p>เงินเบี้ยกัณฑ์การ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ (เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำนักงาน) ในพื้นที่พิเศษ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา เดือนละ $1,000 \times 3 \times 12 = 36,000$ บาท ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	36,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,940,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	300,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าเช่าบ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรสำหรับบุตรพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	150,000 บาท

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,470,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็น ค่าเย็บเล่มหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าธรรมเนียม และค่าลง ทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและบุคคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลมีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและบุคคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลมีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 99)</p>		
2. จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา ช่อดอกไม้ และกระเช้าดอกไม้ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลา ช่อดอกไม้ และกระเช้าดอกไม้	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อพวงมาลา ช่อดอกไม้ และกระเช้าดอกไม้ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพวงมาลา ช่อดอกไม้ และกระเช้าดอกไม้ สำหรับเข้าร่วมจัดกิจกรรมในงานรัฐพิธีต่าง ๆ หรืองานอื่น ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า103)</p>		
3. จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและร่วมกิจกรรมมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมและร่วมกิจกรรมมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น สำหรับบุคลากรทางการศึกษา เช่น ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าลงทะเบียน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 83)</p>		
4. จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจ้างนักเรียน และนักศึกษา ปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน และวันหยุดราชการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจ้างนักเรียน และนักศึกษา ปฏิบัติงานในช่วงปิดภาคเรียน และวันหยุดราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)</p>		

<p>5. จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนและส่งเสริมด้านวิชาการจัดนิทรรศการสื่อการสอน และผลงานเด็กต่าง ๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนและส่งเสริมด้านวิชาการจัดนิทรรศการสื่อการสอน และผลงานเด็กต่าง ๆ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม เป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>6.จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านวิชาการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับหัวหน้าศูนย์ ครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมด้านวิชาการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับหัวหน้าศูนย์ ครูผู้ดูแลเด็ก และผู้ดูแลเด็ก จ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 82)</p>	จำนวน	200,000 บาท
<p>7. จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุน และพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้มีรถรับส่งนักเรียน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุน และพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กให้มีรถรับส่งนักเรียน เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมารถรับส่งนักเรียน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 82)</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ เพื่อจ่ายเป็นค่ารักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ของกองการศึกษา เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา</p>	จำนวน	200,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	160,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ค่าน้ำดื่ม กระดาษ แบบพิมพ์ ตัดต่าง ๆ โต๊ะต่าง ๆ แก้ว อี พิวเจอร์บอร์ด กาว เทป คลิป ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น ไม้กวาดแปรงถูพื้น น้ำยาล้างจาน น้ำยาถูพื้น ผ้าถูพื้น เต้าแก๊ส ถังแก๊ส หม้อหุงข้าว ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์หรืองานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับหมึก เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบการเงินการคลังภาครัฐ แบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) สำหรับการดำเนินงานของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		
งบลงทุน	รวม	20,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,300 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	16,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 Core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นบานไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย และมี DVD-Rw หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-Tหรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง มีแป้นพิมพ์และเมาส์ และมีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 144)</p>		

2. เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง	จำนวน	4,300 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำไม่น้อยกว่า 20 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที (ipm) - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 4.5 ภาพต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter และ Custom โดยคาดใส่กระดาษไม่น้อยกว่า 50 แผ่น <p>(รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2560) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 144)</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	342,500 บาท

เงินอุดหนุน**รวม****342,500 บาท**

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน

342,500 บาท

- อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอแม่ฟ้าหลวง เพื่อจ่ายเป็น
 - 1) โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ 13 ตุลาคม 2560 ตั้งไว้ 7,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ 13 ตุลาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 113)
 - 2) โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ในวันที่ 21 ตุลาคม 2560 ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี ในวันที่ 21 ตุลาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 113)
 - 3) โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช ในวันที่ 23 ตุลาคม 2560 ตั้งไว้ 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช ในวันที่ 23 ตุลาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 133)
 - 4) โครงการจัดกิจกรรมวันถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ 26 ตุลาคม 2560 ตั้งไว้ 200,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ 26 ตุลาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 113)
 - 5) โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ 5 ธันวาคม 2560 ตั้งไว้ 7,500 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ในวันที่ 5 ธันวาคม 2560 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 114)
 - 6) โครงการจัดกิจกรรมในงานพ้อขุนเม็งรายมหาราช ประจำปี 2561 ตั้งไว้ 75,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมในงานพ้อขุนเม็ง

รายนามพระราช ประจำปี 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 114)

7) โครงการจัดกิจกรรมสงฆ์พระธาตุดอยตุง ประจำปี 2561

ตั้งไว้ 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมสงฆ์

พระธาตุดอยตุง ประจำปี

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 114)

8) โครงการจัดกิจกรรมวันทีระลึกมหาจักรีบรมราชวงศ์

ในวันที่ 6 เมษายน 2561 ตั้งไว้ 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันทีระลึกมหาจักรีบรม

ราชวงศ์ในวันที่ 6 เมษายน 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 114)

9) โครงการจัดกิจกรรมพิธีสงฆ์พ่อนมิ่งรายนามพระราช และรดน้ำดำหัว

เนื่องในเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2561 ตั้งไว้ 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมพิธีสงฆ์พ่อนมิ่ง

รายนามพระราช และรดน้ำดำหัวเนื่องในเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 114)

10) โครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคตสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี (พิธีทานหาแม่ฟ้าหลวง) ในวันที่ 18 กรกฎาคม 2561

ตั้งไว้ 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันคล้ายวันสวรรคตสมเด็จพระ

ศรีนครินทราบรมราชชนนี (พิธีทานหาแม่ฟ้าหลวง)

ในวันที่ 18 กรกฎาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 115)

11) โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

มหาวชิราลงกรณ ในวันที่ 28 กรกฎาคม 2561 ตั้งไว้ 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา

สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ ในวันที่ 28 กรกฎาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 115)

12) โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้า

สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถในรัชกาลที่ 9 ในวันที่ 12 สิงหาคม 2561

ตั้งไว้ 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา

สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถในรัชกาลที่ 9 ในวันที่ 12

สิงหาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 115)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	33,177,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	10,502,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	10,502,760 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	4,861,320 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 19 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ครู คศ.1 (3 คน) $23,810 \times 3 \times 12 = 857,160$ 2.ครู คศ.1 (4 คน) $23,360 \times 4 \times 12 = 1,121,280$ 3. ครู คศ.1 (1 คน) $21,570 \times 12 = 258,840$ 4. ครู คศ.1 (3 คน) $20,320 \times 3 \times 12 = 731,520$ 5.ครู คศ.1 (7 คน) $19,920 \times 7 \times 12 = 1,673,280$ 6.ครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $18,270 \times 12 = 219,240$ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	4,737,120 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ ที่มีลักษณะเป็นการส่งเสริมและสนับสนุนการทำงานของพนักงานด้านการศึกษา และงานอื่น ๆ จำนวน 33 อัตรา</p> <p>- พนักงานจ้างตามภารกิจ</p> <ol style="list-style-type: none"> 1.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (3 คน) $12,870 \times 3 \times 12 = 463,320$ 2. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $12,770 \times 12 = 153,240$ 3.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (3 คน) $12,580 \times 3 \times 12 = 452,880$ 4. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $12,560 \times 2 \times 12 = 301,440$ 5.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (4 คน) $12,520 \times 4 \times 12 = 600,960$ 6.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $12,510 \times 2 \times 12 = 300,240$ 7.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $12,270 \times 12 = 147,240$ 8.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $12,080 \times 12 = 144,960$ 9. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $12,040 \times 12 = 144,480$ 10. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $12,030 \times 2 \times 12 = 288,720$ 11. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $11,810 \times 2 \times 12 = 283,440$ 11. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $11,610 \times 2 \times 12 = 278,640$ 12. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $11,470 \times 2 \times 12 = 275,280$ 13. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $11,250 \times 12 = 135,000$ 14. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $11,200 \times 2 \times 12 = 268,800$ 15. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $10,800 \times 2 \times 12 = 259,200$ 16.ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $9,970 \times 2 \times 12 = 239,280$ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	676,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่มีลักษณะเป็น
การ
ส่งเสริมและสนับสนุนการทำงานของพนักงานด้านการศึกษา และงาน
อื่น ๆ

จำนวน 33 อัตรา

- พนักงานจ้างตามภารกิจ

1. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (3 คน) $1,185 \times 3 \times 12 = 42,660$
2. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $1,245 \times 12 = 14,940$
3. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (3 คน) $1,425 \times 3 \times 12 = 51,300$
4. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $1,435 \times 2 \times 12 = 34,440$
5. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (4 คน) $1,475 \times 4 \times 12 = 70,800$
6. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (2 คน) $1,485 \times 2 \times 12 = 35,640$
7. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $1,715 \times 12 = 20,580$
8. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $1,895 \times 12 = 22,740$
9. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (1 คน) $1,935 \times 12 = 23,220$
10. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (15 คน) $2,000 \times 15 \times 12 = 360,000$

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)

เงินเบี้ยกัณฑ์

จำนวน

228,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์ (เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำ
สำนักงานในพื้นที่พิเศษ) ให้แก่พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล
จำนวน 19 อัตรา เดือนละ $1,000 \times 12 = 228,000$ บาท

ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)

งบดำเนินงาน

รวม

11,785,980 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม

5,373,600 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

1. จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาการจัดกิจกรรมวันเด็ก
แห่งชาติ ประจำปี 2561

จำนวน

100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาการจัดกิจกรรมวัน
เด็ก

แห่งชาติ ประจำปี 2561 เพื่อจ่ายเป็นค่าของรางวัลการแสดงของเด็ก

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)

- | | |
|---|-----------------------------------|
| <p>2.จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาการติดตั้ง
มั่งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สองโน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาการติดตั้ง
มั่งลวดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สองโน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการติด
ตั้ง</p> <p>มั่งลวด เช่น ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำมั่งลวด ค่าจ้างเหมาบริการติดตั้ง
มั่งลวด ฯลฯ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 87)</p> | <p>จำนวน</p> <p>200,000 บาท</p> |
| <p>2.จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาค่าอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาค่าอาหาร
กลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 22 แห่ง จำนวน 746 คน</p> <p>จำนวน 245 วัน จำนวน ต่อหน่วย 20 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 82)</p> | <p>จำนวน</p> <p>3,655,400 บาท</p> |
| <p>4.จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต้นแบบการจัดกิจกรรมมอนเทสซอรี (Montessori)</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กต้นแบบการจัดกิจกรรมมอนเทสซอรี (Montessori)</p> <p>เช่น ค่าอาหารค่าอาหารว่าง ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 83)</p> | <p>จำนวน</p> <p>150,000 บาท</p> |
| <p>6.จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาจัดซื้อวัสดุ
การเรียน</p> <p>การสอนทางการศึกษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาเพื่อ
จัดซื้อวัสดุการเรียนการสอนทางการศึกษา จำนวน 746 คน</p> <p>จำนวนต่อหน่วย 1,700 บาท</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)</p> | <p>จำนวน</p> <p>1,268,200 บาท</p> |

ค่าวัสดุ**ค่าอาหารเสริม (นม)**

รวม	6,212,380 บาท
จำนวน	6,062,380 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)

1.จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)จำนวน 1 แห่ง จำนวน 2,212 คน จำนวน 260 วัน จำนวนต่อหน่วย 7.82 บาท ตั้งไว้ 4,497,438 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)

2.จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน จำนวน 22 แห่ง จำนวน 746 คน จำนวน 260 วัน จำนวนต่อหน่วย 7.82 บาท ตั้งไว้ 1,516,767 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)

3.จ่ายเป็นโครงการค่าใช้จ่ายสนับสนุนการบริหารสถานศึกษาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนสังกัดสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย จำนวน 1 แห่ง จำนวน 22 คน จำนวน 280 วัน จำนวน ต่อหน่วย 7.82 บาท ตั้งไว้ 48,171 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

จำนวน	50,000 บาท
--------------	-------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟุ่กันและสี ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฟิล์มสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)

วัสดุการศึกษา

จำนวน	100,000 บาท
--------------	--------------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เช่น หุ่น แบบจำลอง ภูมิประเทศ สื่อการเรียนการสอนทำด้วยพลาสติก ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	200,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้ารายเดือน ค่าธรรมเนียมการโอนเงิน สำหรับการดำเนินงานศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สลองใน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)</p>		
งบลงทุน	รวม	759,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	759,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ถังน้ำ จำนวน 15 ใบ ใบละ 9,800 บาท	จำนวน	147,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถังน้ำ จำนวน 15 ใบ ใบละ 9,800 บาท รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 2,000 ลิตร - ชนิดทำด้วยไฟเบอร์กลาสหรือวัสดุอื่นที่แข็งแรง - คุณสมบัติตามมาตรฐานการผลิตอุตสาหกรรม (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 141) 		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
1. ติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.แม่สลองใน	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งระบบกล้องวงจรปิด ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.แม่สลองใน (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 139)</p>		
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว		
1. ตู้เย็น จำนวน 12 ตู้ ตู้ละ 9,400 บาท	จำนวน	112,800 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตู้เย็น จำนวน 12 ตู้ ตู้ละ 9,400 บาท รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีขนาดความจุภายใน 7 คิวบิกฟุต เป็นรุ่นที่ได้รับฉลากประสิทธิภาพเบอร์ 5 ของการไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย - ชนิดทำด้วยสแตนเลสหรือวัสดุอื่นที่แข็งแรง - การจัดซื้อตู้เย็นขนาดอื่นให้พิจารณาถึงการประหยัดพลังงานไฟฟ้า ด้วยนอกเหนือจากการพิจารณาราคา - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 144) 		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,128,700 บาท

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

รวม	10,128,700 บาท
จำนวน	10,128,700 บาท

1. อุดหนุนโรงเรียนสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) เพื่อจ่ายเป็นค่า
 - 1.1 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาอาหารกลางวัน สำหรับนักเรียนประถมศึกษา จำนวน 9 แห่ง จำนวน 2,212 คน จำนวน 200 วัน จำนวนต่อหน่วย 20 บาท ตั้งไว้ 8,848,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)
 - 2 อุดหนุนสำนักงานส่งเสริมการศึกษานอกระบบและการศึกษาตามอัธยาศัย (กศน.) เพื่อจ่ายเป็นค่า
 - 2.1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาอาหารกลางวัน สำหรับนักเรียนศูนย์การเรียนรู้ชุมชน จำนวน 1 แห่ง จำนวน 22 คน จำนวน 245 วัน จำนวนต่อหน่วย 20 บาท ตั้งไว้ 107,800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)
 - 2.2. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาอบรมค่ายเยาวชนพัฒนา ตั้งไว้ 50,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 81)
 - 3.อุดหนุนเครือข่ายพัฒนาการศึกษาตำบลแม่สลองใน เพื่อจ่ายเป็นค่า
 - 3.1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเครือข่ายพัฒนาการศึกษาตำบลแม่สลองใน จำนวน 1 แห่ง ตั้งไว้ 200,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 116)
 - 4.อุดหนุนโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนเจ้าพ่อหลวงอุปถัมภ์ 3 เพื่อจ่ายเป็น
 - 4.1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 30,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 116)
 - 5.อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยผึ้ง เพื่อจ่ายเป็น
 - 5.1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาฝึกอาชีพแก่ผู้เรียนรัฐชุมชน ตั้งไว้ 100,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 116)
 6. อุดหนุนโรงเรียนบ้านผาเตือ เพื่อจ่ายเป็นค่า
 - 6.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาพัฒนาส่งเสริม

แหล่งเรียนรู้เพื่อสนับสนุนการศึกษา ตั้งไว้ 60,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 116)

7. อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยห้วยกอป่าโซ
เพื่อจ่ายเป็นค่า

7.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาตามหลักปรัชญา
ของเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 70,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 117)

8. อุดหนุนโรงเรียนบ้านห้วยหก
เพื่อจ่ายเป็นค่า

8.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาแหล่งเรียนรู้เพื่อ
พัฒนาศักยภาพผู้เรียน ตั้งไว้ 72,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 117)

9. อุดหนุนโรงเรียนชุมชนศึกษา (บ้านแม่สะแลบ)
เพื่อจ่ายเป็นค่า

9.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสอนภาษาจีนใน
โรงเรียน ตั้งไว้ 70,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 117)

10. อุดหนุนโรงเรียนดอยแสนใจ (ตชด.อนุสรณ์)
เพื่อจ่ายเป็นค่า

10.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเสริมสร้าง
ทักษะ
ทางวิชาการ ตั้งไว้ 100,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 117)

11. อุดหนุนโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดน (บ้านนาโต)
เพื่อจ่ายเป็นค่า

11.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาขยายผลเกษตร
เพื่ออาหารกลางวันอันเนื่องมาจากพระราชดำริสู่สถานศึกษา
เศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 90,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 118)

12. อุดหนุนโรงเรียนมนตรวิทยา
เพื่อจ่ายเป็น

12.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาสอนภาษาจีน
สู่อาเซียน ตั้งไว้ 70,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 118)

13. อุดหนุนโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนการทำอากาศยาน
เฉลิมพระเกียรติ (ตชด.ทอท.นาโต) เพื่อจ่ายเป็น

13.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาแหล่งเรียนรู้
หลัก

เศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 90,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 118)

14. อุดหนุนโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนเจ้าพ่อหลวงอุปถัมภ์ 4
เพื่อจ่ายเป็น

14.1. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาพัฒนาเด็กดีสู่
สังคมตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 80,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 118)

15.1. อุดหนุนโรงเรียนตำรวจตระเวนชายแดนบำรุงที่ 112 (โป่งไฮ)
เพื่อจ่ายเป็น

15.1.โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเพาะเห็ดนางฟ้า
และเลี้ยงปลาตกตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ตั้งไว้ 70,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 119)

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,520,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,520,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,220,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการปฏิบัติการด้านการแพทย์ฉุกเฉิน กู้ชีพกู้ภัย 24 ชั่วโมง เช่น ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการแพทย์ฉุกเฉิน (FR.) ค่าถังออกซิเจน เสื้อฝนสะท้อนแสง ฯลฯ ตั้งไว้ 500,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 85)		
2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการปฏิบัติการด้านการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล เช่น ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ฯลฯ ตั้งไว้ 500,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 95)		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย	จำนวน	100,000 บาท
ลักษณะ อัครราชกุมารี		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าลูกเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณะ อัครราชกุมารี เช่น ค่าป้ายประกอบโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ที่จำเป็นตามโครงการนี้		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 84)		
2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและกำจัดโรคระบาด และโรคติดต่อต่าง ๆ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและกำจัดโรคระบาด และโรคติดต่อต่าง ๆ เช่น โรคปากเท้าเปื่อยในสัตว์ โรคไขหวัดสายพันธุ์ใหม่		
เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และอื่น ๆ ที่จำเป็นตามโครงการนี้ และค่าอุปกรณ์ที่จำเป็นต่าง ๆ ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น		
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 85)		

<p>3.ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและกำจัดโรคไข้เลือดออก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและกำจัดโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าป้าย ค่าใช้จ่ายโครงการ ค่าเอกสาร สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ในการประชาสัมพันธ์ รวมไปถึงเกี่ยวกับการรณรงค์ป้องกันและกำจัด ไข้เลือดออก เช่น ค่าวิทยากร ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 84)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>4.ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์และสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับข้อบัญญัติ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน ว่าด้วยกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์และสร้างความเข้าใจเกี่ยวกับ ข้อบัญญัติ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน ว่าด้วยกิจการที่เป็น อันตรายต่อสุขภาพ สำหรับจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ และค่า ใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 100)</p>	จำนวน	20,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	300,000 บาท
<p>วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์ เช่น เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ น้ำยา ต่าง ๆ เป็นต้น ได้แก่ ยาสามัญประจำบ้าน แอลกอฮอล์ สำลี และผ้าพัน แผล ค่าสารเคมีกำจัดยุงลาย ค่าทรายอะเบท ค่าวัคซีน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	300,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการเยียวยาผู้ประสบปัญหาสาธารณสุขตำบลแม่สลอง ใน	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเยียวยาผู้ประสบปัญหาสาธารณสุขตำบลแม่สลองใน เพื่อจ่ายเป็นค่าสงเคราะห์และฟื้นฟูผู้ประสบสาธารณสุขต่าง ๆ เช่น ค่าอาหาร เครื่องนุ่งห่ม และอื่น ๆ ที่จำเป็น โดยปฏิบัติตามระเบียบกรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ ว่าด้วยการสงเคราะห์ครอบครัวผู้มีรายได้น้อยและผู้ไร้ที่พึ่ง พ.ศ.2552</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> <p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสังคมสงเคราะห์</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า88)</p>		
2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาตำบลต้นแบบด้านการพัฒนาสังคมและสวัสดิการสังคม ด้านการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพให้แก่กลุ่มสตรีเยาวชน	จำนวน	100,000 บาท
<p>ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ ผู้สูงอายุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาตำบลต้นแบบด้านการพัฒนาสังคมและสวัสดิการสังคม ด้านการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพให้แก่กลุ่มสตรี เยาวชนผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ ผู้สูงอายุ ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินโครงการและค่าอื่น ๆ ที่จำเป็น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์</p> <p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับงานสังคมสงเคราะห์</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 93)</p>		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	3,337,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,479,380 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,479,380 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,517,460 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 5 อัตรา ดังนี้</p> <p>1. นักบริหารงานช่าง (ผู้อำนวยการกองช่าง) $30,790 \times 12 = 369,480$</p> <p>2. นายช่างโยธา $21,190 \times 12 = 254,280$</p> <p>3. นายช่างโยธา $24,825 \times 12 = 297,900$</p> <p>4. เจ้าพนักงานธุรการ $24,825 \times 12 = 297,900$</p> <p>5. นายช่างไฟฟ้า $24,825 \times 12 = 297,900$</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน</p> <p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>		

<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนประจำตำแหน่งแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. นายช่างโยธา $2000 * 12 = 24,000$ 2. เจ้าพนักงานธุรการ $2,000 * 12 = 24,000$ 3. นายช่างไฟฟ้า $2,000 * 12 = 24,000$ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	72,000 บาท
<p>เงินประจำตำแหน่ง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งและค่าตอบแทนประจำตำแหน่งแก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด</p> <p>- เงินประจำตำแหน่งนักบริหารงานช่าง (ผู้อำนวยการกองช่าง) $3,500 * 12 = 42,000$</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	42,000 บาท
<p>ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา และจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. พนักงานจ้างตามภารกิจ 2. ผู้ช่วยนายช่างโยธา $17,230 * 12 = 206,760$ 3. ผู้ช่วยนายช่างโยธา $12,330 * 12 = 147,960$ 4. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า $12,100 * 12 = 145,200$ <p>- พนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>5. คนงานทั่วไป (2 คน) $9,000 * 2 * 12 = 216,000$</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	715,920 บาท
<p>เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน/เงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง</p> <p>-ตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยนายช่างโยธา $2,000 * 12 = 24,000$ 2. ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า $2,000 * 12 = 24,000$ <p>และจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. คนงานทั่วไป (2 คน) $1,000 * 2 * 12 = 24,000$ <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	จำนวน	72,000 บาท

<p>เงินเบี้ยกัณฑ์การ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยกัณฑ์การ (เงินสวัสดิการสำหรับการปฏิบัติงานประจำสำนักงานในพื้นที่พิเศษ) แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา เดือนละ $1,000 \times 5 \times 12 = 60,000$ บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	<p>จำนวน</p> <p>60,000 บาท</p>
<p>งบดำเนินงาน</p> <p>ค่าตอบแทน</p> <p>ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ งานเร่งด่วน งานพิเศษที่ต้อง ปฏิบัติ ให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	<p>รวม</p> <p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>650,000 บาท</p> <p>150,000 บาท</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วนตำบล และผู้มีสิทธิเบิกจ่ายเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรจาก อปท. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 97)</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>ค่าใช้จ่าย</p> <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>	<p>รวม</p> <p>จำนวน</p> <p>230,000 บาท</p> <p>100,000 บาท</p>

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และ</p>	จำนวน	80,000 บาท
<p>บุคคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลมีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง และบุคคลที่องค์การบริหารส่วนตำบลมีคำสั่งให้เดินทางไปราชการ สำหรับเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>		
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ของกองช่าง เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p>	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	270,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะต่าง ๆ เก้าอี้ต่าง ๆ ตู้ต่าง ๆ กระดาษ แบบพิมพ์ กาว แฟ้ม กระดาน หมึก สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน กรรไกร ปากกา ลวดเย็บกระดาษ แผ่นปิดประกาศ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	50,000 บาท
<p>วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่น หลอดไฟ ถ่านไฟฉาย ฯลฯตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	20,000 บาท
<p>วัสดุงานบ้านงานครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ไม้กวาด น้ำยาล้างจาน แก้วน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>	จำนวน	20,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ยางรถจักรยานยนต์ หรืออุปกรณ์ต่าง ๆ ของรถส่วนบุคคล ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น फिल्म เมมโมรีการ์ด แลบบันทึกเสียง หรือภาพเลนส์ หรืออุปกรณ์ต่าง ๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า)	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับผู้ปฏิบัติงานของกองช่าง เช่น เสื้อแขนสั้น-ยาว กางเกงขาสั้น-ยาว ถุงมือยาง ผ้าปิดปากจมูก เสื้อก๊ิกสะท้อนแสง รองเท้ายาง และเสื้อกันฝน ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า)	จำนวน	30,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์หรือจานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับหมึก โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)	จำนวน	30,000 บาท
งบลงทุน	รวม	208,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	208,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1.เครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องถ่ายเอกสาร จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้ - ถ่ายเอกสารระบบดิจิทัล ชนิด ขาว-ดำ สี - ความเร็วในการถ่ายเอกสาร 20 แผ่น ต่อนาที - เป็นระบบกระดาษธรรมดา ชนิดหมึกผง ย่อ-ขยาย ได้ - พื้นที่การพิมพ์ใหญ่สุดขนาดกระดาษ A3 - มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 141)	จำนวน	120,000 บาท

- | | |
|---|--------------------------------|
| <p>2. ชั้นเหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร จำนวน 1 ตัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าชั้นเหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - แบบ 4 ชั้น แต่ละชั้นมีเหล็กกันหนังสือ และด้านหลังทึบ - ชนิดทำด้วยเหล็กหรือสแตนเลส - มือปกรณประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน</p> <p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 141)</p> | <p>จำนวน</p> <p>7,500 บาท</p> |
| <p>3. เครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - สามารถรับสัญญาณ GPS แบบความไวสูง - มีจอแสดงผลแบบ LCD - บันทึกข้อมูลตำแหน่งพิกัดได้ไม่น้อยกว่า 2,000 จุด และสร้างเส้นทางได้ 200 เส้นทาง - บันทึกข้อมูลค่าพิกัดโดยอัตโนมัติได้ถึง 10,000 จุด - มีแผนที่ประเทศไทยบรรจุอยู่ และข้อมูลตำแหน่งสถานที่สำคัญไม่น้อยกว่า 500,000 ตำแหน่ง - มีเข็มทิศอิเล็กทรอนิกส์และระบบหาค่าความสูงโดยการวัดความดันบรรยากาศ - มีพอร์ตสำหรับเชื่อมต่อกับเครื่องคอมพิวเตอร์ผ่านทาง USB PORT แบบ High-Speed - (รายละเอียดปรากฏตามมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน</p> <p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 142)</p> | <p>จำนวน</p> <p>25,000 บาท</p> |
| <p>3. ชั้นเหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร จำนวน 1 ตัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าชั้นเหล็กเก็บแฟ้มเอกสาร จำนวน 1 ตัว รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - แบบ 4 ชั้น จำนวน 40 ช่อง และมีล้อเลื่อน - ชนิดทำด้วยเหล็กหรือสแตนเลส - มือปกรณประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน</p> <p>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน</p> <p>(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 142)</p> | <p>จำนวน</p> <p>6,000 บาท</p> |

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

<p>1.เครื่องเจาะพื้นคอนกรีต (เครื่องคอริ่ง) จำนวน 1 เครื่อง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเจาะพื้นคอนกรีต (เครื่องคอริ่ง) จำนวน 1 เครื่อง รายละเอียดดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - สามารถเจาะคอนกรีต 1-12 นิ้ว - กำลังไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 3,500 วัตต์ - ความเร็วรอบขณะหมุนไม่น้อยกว่า 700 รอบต่อนาที - มีปั้มน้ำพร้อมใช้งานและเคลื่อนย้ายได้ทันที - กระบอกเจาะคอนกรีตพื้นเพชร ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 นิ้ว จำนวน 4 ดอก - ระยะเวลารับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี (รวมค่าอะไหล่ ค่าซ่อม และมีเครื่องสำรองใช้ระหว่างซ่อม) <p>(รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 145)</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
--	--------------------------------

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	3,900,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	3,300,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	1,100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

<p>1.ค่าใช้จ่ายตามโครงการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประกอบโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ และอื่น ๆ ที่จำเป็น ซึ่งเกี่ยวข้องตามโครงการนี้</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 95)</p>	<p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p>
<p>2.ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการขยะมูลฝอย</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการขยะมูลฝอย เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายประกอบโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าจ้าง เหมารถบัส และอื่น ๆ ที่จำเป็น ซึ่งเป็นการฝึกอบรม พัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานเป็นต้น</p> <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 95)</p>	<p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p>

<p>3.ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดการขยะมูลฝอยโดยชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการจัดการขยะมูลฝอยโดยชุมชน เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนให้แก่ประชาชนในพื้นที่ในการจัดการขยะมูลฝอยของชุมชน เช่น ค่าใช้จ่ายในการอดหนนทุกหมู่บ้าน ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และอื่น ๆ ที่จำเป็นตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 95)</p>	<p>จำนวน 500,000 บาท</p>
--	--------------------------

ค่าวัสดุ	รวม	2,200,000 บาท
-----------------	------------	----------------------

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	2,000,000 บาท
------------------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าเตาเผาขยะ จำนวน 1 เตา เตาละ 2,000,000 บาท
รายละเอียดดังนี้

- มีขนาดสูง ไม่น้อยกว่า 190 เซนติเมตร หรือกว้าง ไม่น้อยกว่า 130 เซนติเมตร
- ชนิดทำด้วยเหล็กหรือวัสดุอื่นซึ่งทนไฟ
- มีอุปกรณ์ประกอบ
- (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)

วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	200,000 บาท
---------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกายสำหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานด้านป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย เช่น เสื้อสะท้อนแสง ชุดดับเพลิง หมวก หน้ากาก รองเท้าบูท ชุดป้องกันสัตว์มีพิษ (ชุดป้องกันต่อหัวเสื้อ) ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)

งบลงทุน	รวม	600,000 บาท
----------------	------------	--------------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
----------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ซึ่งเป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลแม่สลองใน เช่น เตาเผาขยะ เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 102)

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	500,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก		
1.โครงการก่อสร้างอาคารกึ่งจัดชยะ จำนวน 1 แห่ง	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างอาคารกึ่งจัดชยะ จำนวน 1 แห่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างโครงการก่อสร้างอาคารกึ่งจัดชยะ สำหรับเพิ่ม ประสิทธิภาพและขีดความสามารถในการกึ่งจัดชยะ ในพื้นที่ตำบลแม่ สลองใน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกึ่งจัดชยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 63)</p>		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	470,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	470,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	470,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
1.ค่าใช้จ่ายตามโครงการสตรีและครอบครัวไทยในยุคประเทศไทย 4.0	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสตรีและครอบครัวไทย ในยุคประเทศไทย 4.0 เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินงานด้านการพัฒนาสตรีและ ครอบครัว เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 92)</p>		
2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายโครงการ วัสดุ อุปกรณ์ และค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 91)</p>		
3.ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดค่ายเยาวชนเฝ้าระวังปัญหาเสพติด	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดค่ายเยาวชนเฝ้าระวังปัญหาเสพ ติดเพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 90)</p>		

- | | |
|---|---------------------------------|
| <p>4. ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกิจกรรมวันสตรีสากล
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายโครงการ และค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 128)</p> | <p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p> |
| <p>5. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการลดใช้พลังงานไฟฟ้าด้วยระบบพลังงานแสงอาทิตย์</p> <p>เพื่อเป็นจ่ายค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการลดใช้พลังงานไฟฟ้าด้วยระบบพลังงานแสงอาทิตย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าวางระบบพลังงานแสงอาทิตย์ภายในและภายนอกอาคาร และค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 103)</p> | <p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p> |
| <p>6. ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์การตรวจสอบสารเสพติดในร่างกายประชาชนทั่วไป</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์การตรวจสอบสารเสพติดในร่างกายประชาชนทั่วไป เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายโครงการและค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 84)</p> | <p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p> |
| <p>7. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพต่าง ๆ แก่ชุมชน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพต่าง ๆ แก่ชุมชน
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายโครงการ และค่าอุปกรณ์อื่นใดในการจัดโครงการ ฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 91)</p> | <p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p> |

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	900,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	400,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาและการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน	จำนวน	100,000 บาท
ในระดับต่าง ๆ (ระดับตำบล อำเภอ จังหวัด ฯลฯ)		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาและการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขัน ในระดับต่าง ๆ (ระดับตำบล อำเภอ จังหวัด ฯลฯ) เช่น ค่าเตรียมสถานที่ ค่าของรางวัล ชุดกีฬา ป้ายประชาสัมพันธ์ อาหาร เครื่องดื่ม เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 66)		
2. ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สลองใน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สลองใน เช่น ค่าเตรียมสถานที่ ค่าของรางวัล ชุดกีฬา ป้ายประชาสัมพันธ์ อาหาร เครื่องดื่ม เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 86)		
3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สลองใน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลแม่สลองใน เช่น ค่าเตรียมสถานที่ ค่าของรางวัล ชุดกีฬา ป้ายประชาสัมพันธ์ อาหาร เครื่องดื่ม เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 86)		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ห่วงยาง ลูกฟุตบอล ลูกบึงปอง ไม้ตีปึงปองลูกแชร์บอล ไม้เบดมินตัน ลูกขนไก่ ตาข่าย เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป		
ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)		

งบลงทุน	รวม	500,000 บาท
 ค่าครุภัณฑ์	รวม	500,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
1. ชุดเครื่องเล่นบ้านบอลหนูน้อย จำนวน 1 ชุด	จำนวน	500,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าชุดเครื่องเล่นบ้านบอลหนูน้อย จำนวน 1 ชุด รายละเอียด ดังนี้ - มีขนาดความกว้าง ความยาว และความสูงไม่น้อยกว่า 3x4x2 เมตร - ชนิดใช้วัสดุทำด้วยไวนิล พลาสติก หรือวัสดุอื่นที่แข็งแรง - มีอุปกรณ์ประกอบ เช่น ลูกบอลพลาสติกขนาดเล็ก แผ่นปูพื้น EVA เป็นต้น - (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์) ตั้งจ่ายจากรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 142)</p>		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	2,100,000 บาท
 งบดำเนินงาน	รวม	2,100,000 บาท
 ค่าใช้จ่ายสอย	รวม	2,100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	500,000 บาท
<p>1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมทางศาสนา และงานประเพณีต่าง ๆ ตั้งไว้ 500,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมวันอาสาฬหบูชา วันเข้าพรรษา วันวิสาขบูชา เทศกาลสงกรานต์ และประเพณีลอยกระทง เป็นต้น เช่น ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 92)</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุตำบลแม่สลองใน	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุตำบลแม่สลองใน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมรดน้ำผู้สูงอายุ เช่น ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 112)</p>		

2.ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมวัฒนธรรมชนเผ่า (อาข่า ไทยใหญ่ จำนวน 500,000 บาท

ลาหู่ จีน เป็นต้น)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมกิจกรรมวัฒนธรรมชนเผ่า (อาข่า ไทยใหญ่ ลาหู่ จีน เป็นต้น) เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรม วัฒนธรรมชนเผ่าต่าง ๆ ได้แก่ ไล่ชิงช้าอาข่า บี๋ใหม่ไข่แดง และเต็นอาสาใจ ฯลฯ เช่น ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าของรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 121)

3.ค่าใช้จ่ายตามโครงการดอกบัวตองบานที่บ้านหัวแม่คำ จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการดอกบัวตองบานที่บ้านหัวแม่คำ และค่าจัดกิจกรรมการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรมต่าง ๆ เช่น ค่าประชาสัมพันธ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 120)

4.ค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ท่องเที่ยวทางวัฒนธรรม ตำบลแม่สลองใน จำนวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ท่องเที่ยวทาง วัฒนธรรมตำบลแม่สลองใน และเป็นค่าปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ท่องเที่ยวทางวัฒนธรรมต่าง ๆ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดเตรียมสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการจัดโครงการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 78)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	9,320,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	500,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน วัสดุ ครุภัณฑ์ของ อบต.แม่สลองใน เช่น ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าปรับปรุงภูมิทัศน์สำนักงาน อบต. ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมบ้านพักและสำนักงาน อบต. ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ ค่าปรับปรุงและซ่อมแซมระบบประปา เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

ค่าวัสดุ	รวม	500,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า พิวส์ สายไฟ ปลั๊กไฟ สวิตช์ไฟฟ้า คอนเดนเซอร์เบรกเกอร์ หลอดไฟ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า101)</p>		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	300,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมือช่างต่าง ๆ คีมต่าง ๆ ไขควง ค้อน เลื่อย มีด ประแจตลับเมตร สี ยางมะตอย ปูนซีเมนต์ กระเบื้อง ตะปู ท่อน้ำ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)</p>		
งบลงทุน	รวม	5,720,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,720,000 บาท
อาคารต่าง ๆ		
1.โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอาหม่ม หมู่ที่ 3	จำนวน	720,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอาหม่ม หมู่ที่ 3 - มีขนาดกว้าง 8.00 เมตร และยาว 15.00 เมตร - หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 65)</p>		
2 โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านโป่งไฮ หมู่ที่ 21	จำนวน	600,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์บ้านโป่งไฮ หมู่ที่ 21 - มีขนาดกว้าง 12.00 เมตร และยาว 28.00 เมตร - หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 312 ตารางเมตร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 73)</p>		

- 3.โครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยกระ หมู่ที่ 26 จำนวน 647,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยกระ หมู่ที่ 26
- ขนาดรั้วกำแพงคอนกรีตบล็อกฉาบเรียบทาสี ตาข่ายเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว มีขนาดสูง 2.10 เมตร และยาว 77.50 เมตร
 - รั้วกำแพงคอนกรีตบล็อกฉาบเรียบทาสี สูง 2.10 เมตร และยาว 51.50 เมตร
 - รั้วกำแพงคอนกรีตบล็อกฉาบเรียบทาสี สูง 2.50 เมตร และยาว 35.00 เมตร
 - ประตูเหล็กดัดลอน ท่อเหล็กกลมเส้นผ่านศูนย์กลาง 1 นิ้ว สูง 2.10 เมตร กว้าง 4.00 เมตร จำนวน 2 ชุด
 - ป้ายศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก คอนกรีตบล็อกฉาบเรียบทาสี จำนวน 1 ป้าย ความยาวรวมทั้งหมด 175 เมตร
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 75)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

- 1.โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านห้วยसान หมู่ที่ 8 จำนวน 1,068,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านห้วยसान หมู่ที่ 8
- มีขนาดกว้าง 33.00 เมตร หนา 0.10 เมตร และยาว 50.00 เมตร
 - หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตารางเมตร
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 67)
2. โครงการปรับปรุงถมดินสนามกีฬาบ้านห้วยห้วยกปาไซ หมู่ที่ 9 จำนวน 250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงถมดินสนามกีฬาบ้านห้วยห้วยกปาไซ หมู่ที่ 9
- มีขนาดกว้างเฉลี่ย 31.00 เมตร สูงเฉลี่ย 1.00 เมตร และยาวเฉลี่ย 40.00 เมตร
 - หรือคิดเป็นปริมาตรถมดินไม่น้อยกว่า 1,405 ตารางเมตร
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 67)
- 3.โครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านแม่สแลป หมู่ที่ 19 จำนวน 687,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างลานกีฬาอเนกประสงค์บ้านแม่สแลป หมู่ที่ 19
- มีขนาดกว้าง 25 เมตร หนา 0.10 เมตร และยาว 40 เมตร
 - หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 72)

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

<p>1.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยหก หมู่ที่ 10 จำนวน 756,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านห้วยหก หมู่ที่ 10</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีขนาดกว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.30 หนา 0.10 เมตร และยาว 420 เมตร - มีฝาปิดวางระบายน้ำ หนา 0.125 เมตร <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 68)</p>	จำนวน	756,000 บาท
<p>2.โครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านมะหีนกง หมู่ที่ 11 จำนวน 2 ถัง จำนวน 520,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างถังเก็บน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านมะหีนกง หมู่ที่ 11 จำนวน 2 ถัง</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีขนาดความจุ 50 ลูกบาศก์เมตร <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 68)</p>	จำนวน	520,000 บาท
<p>3.โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันมะเค็ด หมู่ที่ 23 จำนวน 472,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสันมะเค็ด หมู่ที่ 23</p> <ul style="list-style-type: none"> - มีขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.40 เมตร หนา 0.10 เมตร และยาว 239 เมตร - มีฝาปิดวางระบายน้ำ หนา 0.125 เมตร <p>ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 74)</p>	จำนวน	472,000 บาท
<p>งบเงินอุดหนุน</p>	รวม	2,600,000 บาท

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

รวม	2,600,000 บาท
จำนวน	2,600,000 บาท

1. โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านหินแตก หมู่ที่ 1 ตั้งไว้ 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านใหม่กลางนา และทางเข้าสนามกีฬา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 106)

2. โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านห้วยมู หมู่ที่ 5 ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านห้วยมู ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 106)

3. โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านแสนใจ หมู่ที่ 7 ตั้งไว้ 400,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านแสนใจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 107)

4. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบ้านพะน้อย หมู่ที่ 12 ตั้งไว้ 300,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบ้านพะน้อย เล่าจาง และอาโต ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 107)

5. โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านห้วยหมาก หมู่ที่ 18 .
ตั้งไว้ 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านห้วยหมาก
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 108)

6. โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบ้านนาโต หมู่ที่ 20
ตั้งไว้ 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบ้านนาโต
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 108)

7. โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านแสนใจพัฒนา หมู่ที่ 22
ตั้งไว้ 300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านแสนใจพัฒนา
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 108)

8. โครงการขยายเขตไฟฟ้าบ้านหินคำ หมู่ที่ 27
ตั้งไว้ 350,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตไฟฟ้าบ้านหินคำ บล็อก 4, 5, 6, 7
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 109)

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,007,500 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	900,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็น</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซั๊กฟอก ค่าโฆษณา และเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาแบกหามสัมภาระ ค่าจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์ ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายไวเนล ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ฯลฯ <p> ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p> ปรากฏในแผนงานการเกษตร</p> <p> งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร</p> <p> (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 98)</p>		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

- | | | |
|---|-------|-------------|
| <p>1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการดำเนินงานตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการดำเนินงานตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อจ่ายเป็นค่าเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มและอื่น ๆ ที่จำเป็นตามโครงการนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 93)</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>2. ค่าใช้จ่ายตามโครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน" เพื่อเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ ครบ 70 ปี และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ 84 พรรษา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ "รักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน" เพื่อเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ ครบ 70 ปี และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ ทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ 84 พรรษา เพื่อจ่ายเป็นค่าเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 94)</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>3. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพอาชีพปลูกชาอัสสัม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพอาชีพปลูกชาอัสสัม เพื่อจ่ายเป็นค่าเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 91)</p> | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>4. ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เพื่อจ่ายเป็นค่าเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าพันธุ์ไม้ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป</p> <p>ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 94)</p> | จำนวน | 100,000 บาท |

5. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพอาชีพปลูกกาแฟ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและพัฒนาศักยภาพอาชีพปลูกกาแฟ เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายโครงการ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 91)

6. ค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงบ้านห้วยมุ่ม หมู่ที่ 5 จำนวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสร้างศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงบ้านห้วยมุ่ม หมู่ที่ 5 เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับพื้นที่ สร้างโรงเรือน ขุดบ่อ ทำแปลงสาธิต รวมไปถึงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการฝึกอบรมต่าง ๆ เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ และค่าอุปกรณ์อื่นใด

ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการจัดโครงการ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 96)

ค่าวัสดุ **รวม** 100,000 บาท

วัสดุการเกษตร **จำนวน** 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร สารเคมีป้องกันกำจัดวัชพืชและแมลง พันธุ์พืชต่าง ๆ ปุ๋ย อาหารสัตว์ พันธุ์สัตว์ปีกและสัตว์น้ำ วัสดุเพาะชำ วัสดุขยายพันธุ์พืช เช่น มัดตอองกิ่ง เชือกต่าง ๆ ผ้าใบ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 101)

งบลงทุน **รวม** 7,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ **รวม** 7,500 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

1. โต๊ะสำนักงาน จำนวน 1 ตัว **จำนวน** 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโต๊ะสำนักงาน จำนวน 1 ตัว ตัวละ 7,500 บาท

รายละเอียดดังนี้

- ทำด้วยเหล็กหรือสแตนเลส ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 1.2 เมตร
- ผิวหน้าเคลือบด้วยสแตนเลส
- มีอุปกรณ์ประกอบ (รายละเอียดปรากฏนอกมาตรฐานครุภัณฑ์)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการเกษตร
งานบริหารงานส่งเสริมการเกษตร
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 139)

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	17,950,720 บาท
งบกลาง	รวม	17,950,720 บาท
งบกลาง	รวม	17,950,720 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนประกันสังคมแก่พนักงานจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 92)		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,941,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุภายในตำบลแม่สลองใน จำนวน 1,348 คน แยกตามช่วยอายุดังนี้ 1. อายุ 60-69 ปี จำนวน 885 คน คนละ 600 บาท 2. อายุ 70-79 ปี จำนวน 422 คน คนละ 700 บาท 3. อายุ 80-89 ปี จำนวน 98 คน คนละ 800 บาท 4. อายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 7 คน คนละ 1,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป แผนงานงบกลาง งานงบกลาง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 92)		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	3,571,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยความพิการสำหรับคนพิการที่แสดงตน และมีบัตรประจำตัวคนพิการ จำนวน 372 คน คนละ 800 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 92)		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	330,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แสดงตนเพื่อรับการช่วยเหลือ จำนวน 55 คน คนละ 500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 92)		
สำรองจ่าย	จำนวน	1,741,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีไม่สามารถคาดการณ์ไว้ล่วงหน้า/กรณีจำเป็น จุกเงิน และเร่งด่วน กรณีเกิดสาธารณภัยต่าง ๆ เพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่ตำบลแม่สลองใน และมีได้ตั้งงบประมาณไว้ในหมวดรายการใด หรือตั้งไว้ไม่พอจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง (แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า)		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

จำนวน 540,000 บาท

1. งบประมาณทุนการศึกษา ตั้งไว้ 140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการศึกษาต่อของข้าราชการส่วนท้องถิ่น และ
พนักงานจ้าง ตามหลักเกณฑ์
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 99)

2. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับท้องถิ่น (สปสข.)
ตั้งไว้ 400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลแม่สองใน
ปี 2561 ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 111)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน 426,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบ
ท.) ในอัตราร้อยละ 1 ของรายได้ประจำปีไม่รวมเงินอุดหนุน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้และเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง
(แผนพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2564 หน้า 103)